

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 17/2021

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 1

ದಿನಾಂಕ 22-07-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಸಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮೃತ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ರವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಸುಭದ್ರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಕಾಳಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅವರ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಯಜಮಾನ ಸಿದ್ಧಪ್ಪರವರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪರವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಪ್ಪರವರು ಅವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಸುಭದ್ರಮ್ಮರವರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರ ನಡುವೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾನೂನಾತ್ಮಕ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗವಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1ರ ಸರ್ವೆ ನಂ.206 ರ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಅಂದರೆ ತಂದೆ ತಾಯಿ ರುದ್ರಮ್ಮರವರಿಗೆ ಅವರ ಗಂಡನ ಮುಖಾಂತರ ಪೌತಿ ವಾರಸುನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ

ರುದ್ರಮ್ಮರವರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕಾಳಮ್ಮರವರು
ದಿನಾಂಕ 27/10/2014 ರಂದು ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ
ಎಂಬುದಾಗಿ ಅದನ್ನು ರದ್ದತಿ ಕೋರಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ
ಮಂಜುನಾಥರವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದ ಇತರ
ಸದಸ್ಯರ ವಿರುದ್ಧ ಓ ಎಸ್ ನಂ.26/2016 ರಂತೆ ದಾವೆ
ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥರವರ
ಪರ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ
ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ
ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಓ ಎಸ್ ನಂ.26/2016 ರ ಡಿಕ್ರಿಯ
ಆದೇಶದಂತೆ ಪೈನಲ್ ಡಿಕ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಹ ಮಂಜುನಾಥರವರ
ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಬಿ ಎ ವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಖಾಸಗಿ
ಫಾರ್ಮಸಿಯ ಪರ್ಚೇಸ್ ಸೆಕ್ಷನಲ್ಲಿ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮಾಸಿಕ 25 ಸಾವಿರ ರೂ ಸಂಬಳ
ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆದಾಯವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ
ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನನ್ನ ಶ್ರೀಮತಿ
ಕಡೆಯಿಂದಲೂ ಸಹ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ವೀರಮ್ಮರವರು ಟೈಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. 2004 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿವಾಹವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಫಾರ್ಮಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಅಪೋಲೋ ಐ ಟಿ ಡಿಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸಹ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಉದ್ಯೋಗಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಆದಾಯ ಇರುವ ಬಾಬು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2020 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಾಗ ನಾನು ಅವರ ಜತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2004 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದು, ಆದಾದ ಒಂದು ವರ್ಷ ಮಾತ್ರ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜತೆಯಿದ್ದು, ನಂತರ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿ ಬೇರೆ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ರುಜುವಾತು ಪಡಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 12/12/2018 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಎರಡನೇ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ನನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ

ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವು ನಾನು, ನನ್ನ
ತಂಿ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಎಲ್ಲಾರೂ ಸೇರಿ ಗಣೇಶಾಚಾರಿರವರಿಗೆ ದಾವಾ
ಐಟಂ ನಂ.2ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ
ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಕಡೂರು.