

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 17/2021

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 2

ದಿನಾಂಕ 03-09-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಸಿ ಎನ್
ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ
ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಗಣೇಶಚಾರ್ ರವರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ
ನಂ.2 ರ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರರು
1991-92 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಎಂ ಆರ್
ನಂ.24/1991-92 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ
ತಂದೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವ
ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ
ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ
ತಂದೆಗೆ ತುಂಬಾ ಆರೋಗ್ಯದ ಸಮಸ್ಯೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ದಿನಾಂಕ 12/12/2018 ರ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ
ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಪಕ್ಷಗಾರರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ
ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು

ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆರೋಗ್ಯದ ಸಮಸ್ಯೆ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ನಮೂದು ಮಾಡುವುದು ಅಷ್ಟು ಸೂಕ್ತವಲ್ಲ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಜ್ಜಂಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನೇನಾದರೂ ಖುದ್ದಾಗಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಗಣೇಶಾಚಾರ್ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.3 ರ ಆಸ್ತಿ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಸ್ವತ್ತು ಅಜ್ಜಂಪುರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು, ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಗಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿರುವ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸೇರಿ ಬಲವಂತವಾಗಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆರ್ಥಿಕ ಶಕ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಸೇರಿ ಚಿತಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲೂ ಸಹ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ರೀತಿ ಸಂದರ್ಭ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗಲೇ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಎರಡೂ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಹುಶಃ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 15/11/2012 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 21/02/2019 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.6 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 21/09/2019 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎರಡೂ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೇ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗುವ ನಿಕಟ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅವರು ಕೂಡಿಟ್ಟ ಹಣದಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಹೊಳಲೂರಿನಲ್ಲಿ

ನೆಲೆಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 2012 ಮತ್ತು 2019 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವ ಆದಾಯದ ಮೂಲದಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು ಇಲ್ಲದೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಸಮಾನ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ-4 ರ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ದಿನಾಂಕ 29/12/2020 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-4 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರ

ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಾದಿಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಪ್ಪರವರಿಗೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸಹ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯ ಐಟಂ ನಂ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಡಿ-4 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ತೊಂದರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಕಾಣಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೂಲ ನೆಲೆ ಯಾವುದು ಹಾಗೂ ಹೊಳಲೂರಿನಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನಾದರೂ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-4 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಂತೆ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

O.S. No.17/2021 DW2

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಕಡೂರು.