

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 17/2021

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 2

ದಿನಾಂಕ 17-09-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಸಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ-4 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ
"ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಗಳಿಕೆಯ ಹಣ ಹಾಗೂ ಆಸ್ತಿ ವಿಭಾಗ
ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಾವುಗಳು ವಿಮರ್ಶಿಸಿ
ಸರಿ ಎಂದು ದೃಢ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅದರಂತೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ
ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುವ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮಗಳೆಲ್ಲರಿಗೂ
ಸಮಾನವಾದ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದು ನಮ್ಮಗಳ ಸಾಮೂಹಿಕ
ಅನುಭವದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ" ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ
ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ "ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ
ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಆಸ್ತಿ ಇನ್ನೂ ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ" ಎಂದು
ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರ ವಿಭಾಗದಂತೆ ದಾವಾ
ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂ.5 ರ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ ಕಾಳಮ್ಮರವರ
ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ

ನಂ.5 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನಿಡಿ-2 ರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 19/08/2019 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ-5 ರ ದಾಖಲೆ ವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಸುಭದ್ರಮ್ಮರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಹೂಡಿದ ಪ್ರಕರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಸುಭದ್ರಮ್ಮರವರನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ಸುಭದ್ರಮ್ಮರವರಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನಾಂಶವಾಗಿ 40 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿದರೆ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಿಸ್ಸಾ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಪ್ಪರವರು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ತರೀಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಶಿವನಿ ಹೋಬಳಿ, ಬುಕ್ಕಾಂಬುದಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರ ದಾವಾ

ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂ.4 ರ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ರ ದಾಖಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸುಭದ್ರಮ್ಮರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಪ್ಪರವರಿಂದ ಬೇರೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಿನಾಂಕ 15/11/2012 ರಂದು ನಿಡಿ-1 ರಂತೆ ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಸುಭದ್ರಮ್ಮರವರು ಬದುಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ತರೀಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಶಿವನಿ ಹೋಬಳಿ, ಬುಕ್ಕಾಂಬುದಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜತೆ ವಾಸ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನತಂದೆ ಸದರಿ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು, ಆದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದುಡಿಮೆಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಸ ಇದ್ದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ವಿಳಾಸ ಬುಕ್ಕಾಂಬುದಿ ಗ್ರಾಮದ್ದಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ನನಗೆ ಹಣ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂತು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಒಂದು ರೂಪಾಯಿಯ ಸಹಾಯವು ದೊರೆತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರೆ ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕಾಳಮ್ಮರವರ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಒಂದು ವೇಳೆ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ನಿಡಿ-1ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಗಳಿಸಿದ್ದರೆ ನಿಡಿ-4ರ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಂತವಾಗಿ ಗಳಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಎಲ್ ಐ ಸಿ ಪಾಲಿಸಿಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಗಂಡು ಮಗ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನಾಮಿನಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾಲಿಸಿ ಮೊತ್ತದಲ್ಲೂ ಸಹ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಮಾನ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲವೂ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಗಳಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂ.4 ರಿಂದ 6ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ

O.S. 17/2021 DW2

ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲವೂ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ
ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಮಾನವಾದ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ
ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಕಡೂರು.